第一頁 共二頁

裝

訂

線

  中華民國國立大學校院協會
  中華民國國立科技大學校院協會

地  址：新竹市光復路二段 101 號
承辦人：何亭吟
電  話：03-5715131#62492
傳  真：03-5162490
電子信箱：anutw1998@gmail.com

受文者：國立科技大學校院協會

發文日期：109 年 6 月 10 日
發文字號：國協字第 1090600003 號、
          國立科大字第 1090000011 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：協會會員學校表

主旨：籲請將國內大學校院境外生列入第一批准予入境之優先對

象。
說明：

一、配合防疫邊境管制措施，近 2 萬 6 千臺灣境外學生本學期尚

未返校。近日疫情趨緩，本會籲請政府將境外學生列入第一

批准予入境之優先對象。
二、境外學生能否入境就讀，不但攸關其同為各校學生之受教權

益，亦影響我國高教之全球競爭力。近期許多國家已陸續開

放邊境管制。由於適逢境外生選擇學校關鍵期，我國如能及

時部署，不但有助於爭取優秀境外人才，更能展示臺灣疫情

控制之完善周延。同時為全球高等教育盡一份心力，”Taiwan
is helping in higher education”。

三、建議以疫情輕微國家之學生為優先對象，在國內各校規畫經

政府核可的檢疫量能下，分批次、有秩序、安全的准予其返

校就學。

函

mailto:anutw1998@gmail.com

第二頁 共二頁

裝

訂

線

四、懇請大院積極定期滾動式檢討修正本案，創造臺灣防疫和高

教發展在國際上雙重肯定。

正本：行政院
副本：教育部、國立大學校院協會、國立科技大學校院協會

理事長        理事長

1

協會會員學校表

中華民國國立大學校院協會會員學校 (會員學校共計 51 所)

序號 學校名稱 序號 學校名稱

1 國立政治大學 27 國立宜蘭大學
2 國立清華大學 28 國立聯合大學
3 國立臺灣大學 29 國立虎尾科技大學
4 國立臺灣師範大學 30 國立臺南藝術大學
5 國立成功大學 31 國立臺南大學
6 國立中興大學 32 國立臺北教育大學
7 國立交通大學 33 國立臺中教育大學
8 國立中央大學 34 國立澎湖科技大學
9 國立中山大學 35 國立勤益科技大學

10 國立臺灣海洋大學 36 國立體育大學
11 國立中正大學 37 國立臺北護理健康大學
12 國立高雄師範大學 38 國立高雄餐旅大學
13 國立彰化師範大學 39 國立金門大學
14 國立陽明大學 40 國立臺灣體育運動大學
15 國立臺北大學 41 國立臺中科技大學
16 國立嘉義大學 42 國立臺北商業大學
17 國立高雄大學 43 國立屏東大學
18 國立東華大學 44 國立高雄科技大學
19 國立暨南國際大學 45 國立臺灣戲曲學院
20 國立臺灣科技大學 46 國立空中大學
21 國立雲林科技大學 47 臺北市立大學
22 國立屏東科技大學 48 高雄市立空中大學
23 國立臺北科技大學 49 陸軍軍官學校
24 國立臺北藝術大學 50 國防醫學院
25 國立臺灣藝術大學 51 國立空軍航空技術學院
26 國立臺東大學

2

中華民國國立科技大學校院協會會員學校 (會員學校共計 16 所)

序號 學校名稱 序號 學校名稱

1 國立臺灣科技大學 9 國立臺北護理健康大學
2 國立雲林科技大學 10 國立高雄餐旅大學
3 國立屏東科技大學 11 國立臺中科技大學
4 國立臺北科技大學 12 國立臺北商業大學
5 國立高雄科技大學 13 國立臺灣戲曲學院
6 國立虎尾科技大學 14 國立臺南護理專科學校
7 國立澎湖科技大學 15 國立臺東專科學校
8 國立勤益科技大學 16 空軍航空技術學院